
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 31/05/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 maggio 2006, n. 600
 
Decreto Legislativo 24 giugno 2003, n. 182 - "Piano di gestione dei rifiuti e dei residui del carico, prodotti
dalle navi per il Porto di brindisi". Approvazione.
 
 
 
L'Assessore all'Ecologia, Prof. Michele Losappio, sulla base dell'istruttoria espletata dal Settore
Gestione Rifiuti e Bonifiche confermata dal Dirigente dell'Ufficio riferisce:
 
Il Decreto Legislativo 24 Giugno 2003, n. 182, di attuazione della Direttiva 2000/59/CE relativa agli
impianti portuali di raccolta per rifiuti prodotti dalle navi ed i residui del carico, all'art. 5 dispone che
l'Autorità Portuale elabori il Piano di raccolta dei rifiuti prodotti dalle navi ed i residui del carico e ne dia
comunicazione alla Regione competente per territorio, per la successiva approvazione, sentite le parti
interessate e, in particolare, gli Enti locali, l'Ufficio di Sanità Marittima e gli Operatori dello scalo.
 
Con nota n. 575 del 19 Gennaio 2006, l'Autorità Portuale di Brindisi ha trasmesso il Piano di Raccolta
dei Rifiuti delle navi ed i residui del carico per il Porto di Brindisi.
 
Con nota n. 2340 del 27 Marzo 2006 il citato Piano predisposto dall'Autorità Portuale di Brindisi è stato
inoltrato alla Struttura del Commissario delegato per l'Emergenza Ambientale in Puglia, allo scopo di
integrare lo stesso al vigente Piano Regionale di smaltimento dei rifiuti urbani approvato con Decreti
Commissariali n. 41/2001 e 276/2002.
 
Con nota n. 1469/CD del 12 Aprile 2006 la Struttura commissariale ha trasmesso la scheda istruttoria
predisposta ai fini delle necessarie richieste di integrazione al soggetto proponente, inviata con separata
nota n. 2699 del 13 Aprile u.s. alla Autorità Portuale di Brindisi.
 
Con nota n. 3452 del 18 Aprile 2006 l'Autorità Portuale di Brindisi ha trasmesso il Piano di Gestione dei
Rifiuti e dei Residui del carico prodotto dalle navi, modificato secondo le osservazioni contenute nella
scheda predisposta dalla Struttura commissariale.
Alla luce di quanto sopra esposto si propone l'approvazione del "Piano di Raccolta dei Rifiuti delle navi e
dei residui da carico nel Porto di Brindisi", trasmesso con la citata nota n 3452 deII8 Aprile 2006,
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante.
 
Copertura finanziaria di cui alla L.R. 28/2002 e s.m.i.
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale

1



 
L'approvazione del presente provvedimento compete alla Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4
lettera k) della L.R. n. 7/1997.
 
L'Assessore relatore, sulla base di quanto riferito, propone alla Giunta Regionale l'adozione del presente
provvedimento.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore All'Ecologia;
 
• Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario Istruttore e del
Dirigente dell'Ufficio Smaltimento Rifiuti;
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
• Di approvare il "Piano di Raccolta dei rifiuti prodotti dalle navi e dei residui da carico nel Porto di
Brindisi", allegato al presente provvedimento per fame parte integrante;
 
• Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• Di notificare, a cura del Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche, il presente provvedimento all'Autorità
Portuale di Brindisi.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


